2021 年 11 月１日
各  位

会 社 名  ゼ リ ア 新 薬 工 業 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 伊 部 充 弘

（コード番号 4559 東証第一部）
問合せ先  広 報 部 長  西 澤 知 幸

電話 03-3661-1039

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2021 年５月 11 日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

2022 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2021 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円
29,000

百万円
2,100

百万円
2,200

百万円
1,500

円 銭
33.00

今回修正予想（Ｂ） 28,600 2,650 3,100 2,100 46.30

増減額（Ｂ－Ａ） △400 550 900 600 ―

増減率（％） △1.4 26.2 40.9 40.0 ―
（ご参考）前期第２四半期実績

（2021 年３月期第２四半期）※1 25,521 1,598 1,307 1,388 30.05

2022 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円
60,000

百万円
4,800

百万円
4,800

百万円
3,300

円 銭
72.70

今回修正予想（Ｂ） 60,000 5,300 5,200 3,700 81.80

増減額（Ｂ－Ａ） 0 500 400 400 ―

増減率（％） 0.0 10.4 8.3 12.1 ―
（ご参考）前期実績
（2021 年３月期）※1 52,757 3,475 3,208 3,143 68.22

２．修正の理由
第２四半期連結累計期間は、コンシューマーヘルスケア事業の苦戦により売上高は当初予想を若干下回

る見込みですが、利益につきましては、昨年 11 月に欧州・中東などにおける製造販売権を承継したクロス

トリジウム・ディフィシル感染症治療剤「ディフィクリア」をはじめとして海外、特に欧州の医療用医薬

品事業が好調に推移していることや為替差益の計上もあって、当初予想を上回る見込みです。
また、通期の業績予想につきましては、引き続き海外の医療用医薬品事業が好調に推移する見込みであ

ることなどから、利益は当初の予想を上回る見込みです。なお、為替相場の先行きが不透明な状況である

ことから、為替差損益の発生は見込んでおりません。

※1「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29 号 2020 年３月 31 日）等を当連結会計年度の期首

より適用しており、前期第２四半期実績（2021 年３月期第２四半期）および前期実績（2021 年３月

期）に係る各数値については、当該会計基準等を遡って適用した後の数値となっております。

※2 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しておりますが、実際

の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以  上